R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​421
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que segundo os moradores da Rua Pedro Delmanto Sobrinho, no Jardim Cristina, referida rua não mais comporta mão              dupla de direção;
Considerando que os mesmos solicitam ao Secretário de Mobilidade Urbana, que sejam efetuados estudos para a implantação de uma mão única de direção e a consequente reordenação do trânsito nas suas imediações,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de estudar uma reordenação das mãos de direção nas Ruas do Jardim Cristina e especialmente na Rua Pedro Delmanto Sobrinho, onde alguns moradores solicitam a implantação de  mão-única.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs